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[Tinning] 

imellem må vi gå ind og støtte, hvad enten 
det så er et filmapparat, eller hvad dælen det 
er. 

Anden næstformand (Mette Madsen): 
Der skal tales pænt. 

Tinning (VS): 
Tale pænt. Jeg sagde »hvad dælen«. Det 

er vel pænt nok til, at man må sige det her. 

Anden næstformand (Mette Madsen): 
Jeg må bede hr. Tinning ikke at bruge 

kraftudtryk fra folketingets talerstol. 

Tinning (VS): 
Det må jeg søreme sige. Det, som var mit 

synspunkt, er stadig væk, at der ikke er sam- 
menhæng, når kulturministeren både siger, at 
kommunerne godt kan klare det, og derfor 
holder vi os væk, og så samtidig erkender: 
jeg ved godt, det er meget begrænset, og at 
der selvfølgelig må ydes opmuntringsstøtte, 
for en gang imellem kan kommunerne allige- 
vel ikke. Og det er lige præcis dér, vi griber 
ind og siger, at dér, hvor der er initiativer i 
gang, bør der ydes en statsstøtte til disse 
grupper. Men jeg synes ikke, vi skal forlænge 
debatten. Jeg tror ikke, vi overhovedet bevæ- 
ger os ud over de standpunkter, vi har, men 
jeg synes, denne mangel på sammenhæng var 
vigtig at få frem. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

Nej, det er muligt, det ikke bevæger nogen 
standpunkter, men lad mig give den faktiske 
oplysning, at kulturministeriet på sit budget 
har en konto, der hedder Andet kulturfor- 
midlende arbejde. Der er afsat ca. 1,5 mill. 
kr., som bliver givet til bevægelser, til grup- 
per, til foreninger, til arrangementer rundt 
omkring til anskaffelser, til forskellige forete- 
elser og herunder altså også til medborgerbe- 
vægelser eller medborgerhusbevægelser, der 
af og til får en skilling. Det løber så op til 
disse 300.000-400.000 kr. pr. år, og det synes 
jeg altså stadig væk ikke har noget med dette 
forslag at gøre. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Mette Madsen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbe- 

slutning henvises til kulturudvalget. Hvis 
ingen gør indsigelse mod dette forslag, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

6) Første behandling af beslutningsforlag nr. B 
96: 

Forslag til folketingsbeslutning om en udvi- 
det produktion og distribution af  video og støt- 
te til nye forskningsinitiativer på området. 

Af Gade (SF) m.fl. 
(Fremsat 27/3 84). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

Også dette forslag fra SF minder til for- 
veksling om et forslag, vi behandlede for et 
års tid siden, og jeg må igen på regeringens 
vegne afvise forslaget, faktisk igen med no- 
genlunde den samme begrundelse som sidst. 
Der er allerede i filmloven i dag mulighed 
for at tilgodese en hel del af det, som SF fo- 
reslår, og det mener jeg altså fortsat må være 
muligt. Jeg mener også, det er en vigtig op- 
gave, og det tror jeg også jeg tidligere har - 
givet udtryk for. 

Jeg synes ikke mindst, at udviklingen på 
børnevideoområdet er væsentlig, og her er 
der i hvert fald sket det siden sidste gang, vi 
behandlede spørgsmålet i folketinget, at kul- 
turministeriet i samarbejde med videobran- 
chen har iværksat et halvårsforsøg om børn 
og video. Det kører i øjeblikket, og jeg går 
ud fra, at kulturudvalget er orienteret om 
det. Denne kampagne kører naturligvis på 
devisen, at det ikke er forbud, men vejled- 
ning, man ønsker at fremme. Den kører på 
en mærkning af film, således at man bedre 
kan vejlede forældrene om, hvad børnene 
med fordel kan låne, og hvad man skal hol- 


